
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ 
0Ф 0  КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИЭТЕ 1

Ж

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«g£ » март 2о̂ й. № & £  марта 2о

О внесении изменений в 
постановление Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан от 02 
октября 2024 года № 1632 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие культуры 
и искусства в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджётного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 02 октября 2024 года № 1632 
«Об утверждении муниципальной программы «Развитие культуры и искусства 
в городском округе город Уфа Республики Башкортостан», изложив 
приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления 
распространяется па правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан Г.Р. Ялчикаеву.

Р.Р. Мавлиев

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан



Приложение
УТВЕРЖДЕНА
постановлением Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ 5г?£ от 03. £0*

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
«Развитие культуры и искусства в городском округе город Уфа 

Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Управление по культуре и искусству Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее - Управление по культуре и искусству 
Администрации г. Уфы)

Соисполнители
муниципальной
программы

Управление капитального строительства 
Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан (далее -  УКС Администрации 
ГО г. Уфа РБ);
- муниципальные бюджетные (автономные) учреждения 
культуры городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;

муниципальные бюджетные учреждения 
дополнительного образования городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, находящиеся 
в ведомственном подчинении (ведении) Управления 
по культуре и искусству Администрации г. Уфы;
- муниципальные казенные учреждения культуры 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан;
- администрации районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цели муниципальной программы «Развитие культуры и 
искусства в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан» (далее -  муниципальная программа):
1. Повысить уровень удовлетворенности городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан качеством 
предоставляемых услуг в сфере культуры и искусства.
2. Обеспечить сохранение и укрепление традиционных 
российских духовно-нравственных ценностей в сфере 
культуры, искусства.
Задачи:
1. Обеспечить доступность культурных благ, реализацию



2

творческого потенциала жителей городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан и создать 
благоприятные условия для устойчивого развития сферы 
культуры и искусства.
2. Обеспечить условия для самореализации и развития 
талантов детей, а также воспитания гармонично развитой 
и социально ответственной личности на основе 
традиционных духовно-нравственных и культурно
исторических ценностей.
3. Обеспечить формирование благоприятных условий для 
наиболее полного ■ удовлетворения духовных и 
эстетических запросов, культурного досуга и отдыха 
жителей городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, развития их социальной и творческой 
активности.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Сроки
реализации
муниципальной
программы

2025-2030 годы

Перечень
подпрограмм

1. Развитие культурно-просветительской деятельности и 
профессионального искусства в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан.
2. Организация предоставления дополнительного 
образования в области искусств в городском округе город 
Уфа Республики Башкортостан.
3. Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие культуры и искусства в городском округе 
город Уфа Республики Башкортостан» ^

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

1. Число проведенных культурно-массовых мероприятий 
в культурно-досуговых учреждениях, библиотеках, 
музеях, театрах (единица).
2. Количество посещений культурно-массовых 
мероприятий в культурно-досуговых учреждениях, 
библиотеках, музеях, театрах (человек).
3. Количество выданных документов в библиотеках 
(единица).
4. Количество детей в возрасте от 5 до 18 лет,



3

получающих услуги дополнительного образования в 
области искусств (человек).

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2025-2030 годах составит 12 925 109,97 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  2 159 873,26 тыс. рублей;
2026 год -  2 093 336,07 тыс. рублей;
2027 год- 2  167 975,16 тыс. рублей;
2028 год — 2 167 975,16 тыс. рублей;
2029 год- 2  167 975,16 тыс. рублей;
2030 год -  2 167 975,16 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета — 50 832,77 тыс. рублей, из них 
по годам:
2025 год -  5 135,02 тыс. рублей;
2026 год- 2 2  942,91 тыс. рублей;
2027 год -  5 688,71 тыс. рублей;
2028 год -  5 688,71 тыс. рублей;
2029 год -  5 688,71 тыс. рублей;
2030 год -  5 688,71 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  1 421 340,68 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  217 206,23 тыс. рублей;
2026 год -  230 109,77 тыс. рублей;
2027 год -  243 506,17 тыс. рублей;
2028 год -  243 506,17 тыс. рублей;
2029 год -2 4 3  506,17 тыс. рублей;
2030 год -  243 506,17 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан — 10 699 978,34 тыс. рублей, из них по 
годам:
2025 год — 1 812 038,98 тыс. рублей;
2026 год — 1 714 790,36 тыс. рублей;
2027 год -  1 793 287,25 тыс. рублей;
2028 год -  1 793 287,25 тыс. рублей;
2029 год -  1 793 287,25 тыс. рублей;
2030 год -  1 793 287,25 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников — 752 958,18 тыс. рублей, 
из них по годам:
2025 год -  125 493,03 тыс. рублей;
2026 год -  125 493,03 тыс. рублей;
2027 год -  125 493,03 тыс. рублей;
2028 год -  125 493,03 тыс. рублей;
2029 год -  125 493,03 тыс. рублей;
2030 год -  125 493,03 тыс. рублей.



4

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и её подпрограмм

В соответствии с постановлением Администрации городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан от 23 января 2017 года № 56 
«Об утверждении перечня показателей для оценки эффективности 
деятельности Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и о порядке предоставления отчетности» деятельность 
Управления по культуре и искусству Администрации г. Уфы оценивается 
посредством отраслевых показателей, направленных на достижение целей 
Стратегии социально-экономического развития городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан до 2030 года, утвержденной решением Совета 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 19 декабря 2018 
года № 35/2, а именно на обеспечение условий для активного и 
разнообразного досуга жителей городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан, содействия широкому участию в творческой деятельности.

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131 -ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Указом 
Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке 
эффективности деятельности органов местного самоуправления 
муниципальных, городских округов и муниципальных районов», Указом 
Президента Российской Федерации № 809 от 09 ноября 2022 года 
«Об утверждении Основ государственной политики по сохранению 
и укреплению традиционных российских духовно-нравственных ценностей», 
Указом Президента Российской Федерации №309 от 07 мая 2024 года 
«О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 
года и на перспективу до 2036 года», Указом Главы Республики 
Башкортостан от 04 апреля 2016 года № УГ-72 «Об оценке эффективности 
деятельности органов местного самоуправления Республики Башкортостан», 
государственной программой «Развитие культуры и искусства в Республике 
Башкортостан», утвержденной постановлением Правительства Республики 
Башкортостан от 29 декабря 2023 года № 791, показателями стратегии 
социально-экономического развития Республики Башкортостан, городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан; показателями прогноза 
социально-экономического развития городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении № 1 к настоящей муниципальной 
программе.



5

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации 
муниципальной программы

Финансовое обеспечение муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств федерального бюджета, бюджета 
Республики Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан и внебюджетных источников.

Привлечение средств федерального бюджета, бюджета Республики 
Башкортостан осуществляется путем заключения соответствующих
соглашений и расходуются в соответствии с их целями.

Привлечение внебюджетных средств (средств от приносящей доход 
деятельности) прогнозируется по плану финансово-хозяйственной
деятельности муниципальных учреждений, находящихся в ведомственном 
подчинении Управления по культуре и искусству Администрации г. Уфы.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы 
в разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 
к настоящей муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ)
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа

Республики Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы осуществляется оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальными учреждениями, 
находящимися в ведомственном подчинении (ведении) Управления 
по культуре и искусству Администрации г. Уфы в соответствии с 
Бюджетным кодексом Российской Федерации, Порядком формирования 
муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение 
работ) в отношении муниципальных учреждений городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания, утвержденным постановлением Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 25 мая 2018 года 
№ 849.

Муниципальными учреждениями, находящимися в ведомственном 
подчинении (ведении) Управления по культуре и искусству Администрации 
г. Уфы, оказываются муниципальные услуги, включенные в общероссийский 
базовый (отраслевой) перечень (классификатор) государственных 
и муниципальных услуг, оказываемых физическим лицам:

Подпрограмма 1. Развитие культурно-просветительской деятельности 
и профессионального искусства в городском округе город Уфа Республики 
Башкортостан:

- организация и проведение мероприятий;
- показ (организация показа) спектаклей (театральных постановок);
- формирование, учет, изучение, обеспечение физического сохранения 

и безопасности музейных предметов, музейных коллекций;



6

- публичный показ музейных предметов, музейных коллекций;
- библиотечное, библиографическое и информационное обслуживание 

пользователей библиотеки;
- показ (организация показа) концертных программ.
Подпрограмма 2. Организация предоставления дополнительного

образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан:
- реализация дополнительных предпрофессиональных программ 

в области искусств.

4. Сведения об объектах капитального строительства и инвестиционных 
проектах муниципально-частного партнерства с участием городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых 
в рамках муниципальной программы

Перечень объектов капитального строительства представлен 
в приложении № 3 к настоящей муниципальной программе.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному ремонту,
строительству и реконструкции автомобильных дорог общего
пользования местного значения городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан, включая работы, связанные с управлением
дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, 
ремонту, капитальному ремонту, строительству и реконструкции 
автомобильных дорог общего пользования местного значения городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, включая работы, связанные 
с управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации 
муниципальной программы

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, 
реализации и оценки эффективности муниципальных программ городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 15 июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).



7

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма «Развитие культурно-просветительской деятельности и 
профессионального искусства в городском округе город Уфа 

Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель
муниципальной
программы)

- Управление по культуре и искусству Администрации 
г. Уфы;
- УКС Администрации ГО г- Уфа РБ;
- муниципальные бюджетные (автономные) учреждения 
культуры городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
- администрации районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
- обеспечить доступность культурных благ, реализацию 
творческого потенциала жителей городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан, создать 
благоприятные условия для устойчивого развития 
сферы культуры и искусства.
Задачи:
- повысить доступность и качество библиотечных, 
музейных и иных услуг в сфере культуры;
- обеспечить продвижение и защиту традиционных 
российских духовно-нравственных ценностей в сфере 
культуры, искусства и народного творчества

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- число проведенных культурно-массовых мероприятий 
в культурно-досуговых учреждениях, библиотеках, 
музеях, театрах, единица;

количество посещений культурно-массовых 
мероприятий в культурно-досуговых учреждениях, 
библиотеках, музеях, театрах, человек;
- количество выданных документов в библиотеках, 
единица;



8

- доведение средней заработной платы работников 
муниципальных учреждений культуры до 
среднемесячной начисленной заработной платы 
наемных работников в организациях, у 
индивидуальных предпринимателей и физических лиц 
(среднемесячного дохода от трудовой деятельности) в 
Республике Башкортостан, рубль;

количество музейных предметов основного 
Музейного фонда учреждения, опубликованных на 
экспозициях и выставках за отчетный период, единица;
- динамика посещений пользователей библиотеки 
(реальных и удаленных) по сравнению с предыдущим 
годом, процент;
- заполняемость зала, процент;
- доля постановок спектаклей для детей в репертуаре 
(до возрастной категории «12+» включительно), 
процент;
- интенсивность обновления текущего репертуара 
(количество новых постановок), единица;
- доля приоритетных объектов, доступных для 

инвалидов и других маломобильных групп в сфере 
культуры, в общем количестве приоритетных объектов 
в сфере культуры, процент;

количество новых концертных программ 
(длительностью не менее 60 минут), единиц;
- доля зданий учреждений культуры, находящихся в 
удовлетворительном состоянии, в общем количестве 
зданий указанных учреждений, процент;

количество проведенных мероприятий по 
комплектованию книжных фондов библиотек 
муниципальных образований и государственных 
общедоступных библиотек субъектов Российской 
Федерации (нарастающим итогом к 2025 году), единица

Сроки
реализации
подпрограммы

2025-2030 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
в 2025-2030 годах составит 6 716 616,85 тыс. рублей 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  50 832,77 тыс. рублей, из 
них по годам:
2025 год- 5  135,02 тыс. рублей;
2026 год -  22 942,91 тыс. рублей;
2027 год- 5  688,71 тыс. рублей;
2028 год- 5  688,71 тыс. рублей;



9

2029 год -  5 688,71 тыс. рублей;
2030 год- 5  688,71 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  772 172,98 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  1 17 871,53 тыс. рублей;
2026 год -  125 189,17 тыс. рублей;
2027 год -  132 278,07 тыс. рублей;
2028 год -  132 278,07 тыс. рублей;
2029 год -  132 278,07 тыс. рублей;
2030 год -  132 278,07 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  5 398 304,14 тыс. рублей, из них 
по годам:
2025 год -  965 735,53 тыс. рублей;
2026 год -  850 169,45 тыс. рублей;
2027 год -  895 599,79 тыс. рублей;
2028 год -  895 599,79 тыс. рублей;
2029 год -  895 599,79 тыс. рублей;
2030 год,- 895 599,79 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников -  495 306,96 тыс, рублей, 
из них по годам:
2025 год -  82 551,16 тыс. рублей;
2026 год -  82 551,16 тыс. рублей;
2027 год - 8 2  551,16 тыс. рублей;
2028 год - 8 2  551,16 тыс. рублей;
2029 год -  82 551,16 тыс. рублей;
2030 год -  82 551,16 тыс, рублей._____________________

8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан, 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан и 
внебюджетных источников.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к настоящей муниципальной 
программе.

8.2, Подпрограмма
«Организация предоставления дополнительного образования в городском 

округе город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт Подпрограммы



10

Ответственный
исполнитель

- Управление по культуре и искусству Администрации 
г. Уфы;

подпрограммы
(соисполнитель
муниципальной
программы)

муниципальные бюджетные учреждения 
дополнительного образования городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, находящиеся 
в ведомственном подчинении (ведении) Управления 
по культуре и искусству Администрации г. Уфы; 
- администрации районов городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

Цели и задачи
муниципальной
подпрограммы

Цель:
- обеспечить условия для самореализации и развития 
талантов детей, а также воспитания гармонично 
развитой и социально ответственной личности на 
основе традиционных духовно-нравственных и 
культурно-исторических ценностей.
Задачи:
- обеспечить функционирование эффективной системы 
выявления, поддержки и развития способностей 
и талантов детей и молодежи, обеспечить повышение 
престижа учреждений дополнительного образования, 
реализующих образовательные программы в области 
искусств на основе традиционных духовно- 
нравственных и культурно-исторических ценностей,
- предоставить дополнительные возможности для 
творческого развития, профессиональной ориентации, 
самоопределения и самореализации, а также более 
широкий доступ к культурным ценностям

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Целевые 
индикаторы и 
показатели

- количество детей в возрасте от 5 до 18 лет, 
получающих услуги по дополнительному образованию, 
человек;

подпрограммы - доведение средней заработной платы педагогических 
работников муниципальных учреждений 
дополнительного образования до средней заработной 
платы учителей в Республике Башкортостан, рубль;
- доля детей, привлекаемых к. участию в творческих 
мероприятиях в целях выявления и поддержки юных



11

талантов в общем числе детей, процент;
Сроки
реализации
подпрограммы

2025-2030 годы

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения подпрограммы 
в 2025-2030 годах составит 5 654 035,65 тыс. рублей 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  649 167,70 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  99 334,70 тыс. рублей;
2026 год -  104 920,60 тыс. рублей;
2027 год -  111 228,10 тыс. рублей;
2028 год -  111 228,10 тыс. рублей;
2029 год -  111 228,10 тыс. рублей;
2030 год -  111 228,10 тыс. рублей;
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  4 747 216,73 тыс. рублей, из них 
по годам:
2025 г о д - 747 717,58 тыс. рублей;
2026 год-7 7 3  451,95 тыс. рублей;
2027 год -  806 511,80 тыс. рублей;
2028 год -  806 511,80 тыс. рублей;
2029 год -  806 511,80 тыс. рублей;
2030 год -  806 511,80 тыс. рублей;
в) внебюджетных источников -  257 651,22 тыс. рублей, 
из них по годам:
2025 год -  42 941,87 тыс. рублей;
2026 год — 42 941,87 тыс. рублей;
2027 год — 42 941,87 тыс. рублей;
2028 год -  42 941,87 тыс. рублей;
2029 год -  42 941,87 тыс. рублей;
2030 год- 4 2  941,87 тыс. рублей.

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета Республики Башкортостан, бюджета городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан и внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к настоящей муниципальной 
программе.



12

8.3. Подпрограмма
«Обеспечение реализации муниципальной программы

«Развитие культуры и искусства в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет 
средств бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к настоящей муниципальной 
программе.



13

Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие культуры и искусства 
в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

ПЕРЕЧЕНЬ
целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

п/п

Наименование целевого 
индикатора и показателя 

муниципальной программы, 
единица измерения

Фактичес
кое

значение
целевого

индикатора
и

показателя 
на момент 
разработки 
муниципа

льной 
программы

Значение целевого индикатора и показателя по годам реализации 
муниципальной программы

Вектор
достижимости 

целевого 
индикатора и 

показателя 
(положительный/ 
отрицательный)

Методика расчета значений целевого 
' индикатора и показателя 

подпрограммы, источник информации2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 Подпрограмма 1 «Развитие культурно-просветительской деятельности и профессионального искусства в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

1.1
Цель подпрограммы:
- обеспечить доступность культурных благ, реализацию творческого потенциала жителей городского округа город Уфа Республики Башкортостан, создать благоприятные условия 
для устойчивого развития сферы культуры и искусства

1.1.1
Задачи подпрограммы:
- повысить доступность и качество библиотечных, музейных и иных услуг в сфере культуры,
- обеспечить продвижение и защиту традиционных российских духовно-нравственных ценностей в сфере культуры, искусства и народного творчества

1.1.1.1

Число проведенных 
культурно-массовых 
мероприятий в культурно
досуговых учреждениях, 
библиотеках, музеях, 
театрах, единица

14 581 14 581 14 581 14 581 14 581 14 581 14 581 Положительный

Сумма значений показателей числа 
проведенных мероприятий из форм 
федерального статистического 
наблюдения (далее — форма ФСН) 
№ б-НК, X* 7-НК, J& 8-НК, Лг" 9-НК



14

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1.1.1.2

Количество посещений 
культурно-массовых 
мероприятий в культурно
досуговых учреждениях, 
библиотеках, музеях, 
театрах, человек

8 004 294 8 004 294 8 004 294 8 004 294 8  004 294 8 004 294 8  004 294 Положительный

Nbi+Nkdi+Nmi, где Nbi -количество 
посещений общедоступных 
(публичных) библиотек, в том числе 
культурно-массовых мероприятий, 
проводимых в библиотеках в отчетном 
году; Nkdi- количество посещений 
культурно-массовых мероприятий 
в отчетном году; Nmi - количество 
посещений музеев в отчетном году. 
Источник данных - формы ФСН 6-НК. 
7-НК, 8-НК, ЛЬ 9-НК

1ЛЛ.З
Количество выданных 
документов в библиотеках, 
единица

4 540 288 4 540 288 4 540 288 4 540 288 4 540 288 4 540 288 4 540 288 Положительный
Источник данных — форма ФСН 
Ха 6-НК «Сведения об общедоступной 
(публичной) библиотеке»

1Л.1.4

Доведение средней 
заработной платы 
работников муниципальных 
учреждений культуры 
до среднемесячной 
начисленной заработной 
платы наемных работников 
в организациях, 
у индивидуальных 
предпринимателей 
и физических лиц 
(среднемесячного дохода от 
трудовой деятельности) в 
Республике Башкортостан, 
рубль

49 691,70 49 691,70 49 691,70 49 691,70 49 691,70 49 691,70 49 691,70 Положительный

ФОТМгод/12 мес/1,302/Хь где 
Ni - среднесписочная численность 
работников муниципальных 
учреждений культуры по основному 
месту работы (без внешних 
совместителей и работающих по 
договорам гражданско-правового 
характера) в i-м муниципальном 
образовании на последнюю отчетную 
дату, человек; ФОТКЧгод- годовой 
начисленный фонд оплаты труда.
Годовой отчет мониторинг Лга ЗП- 
культура «Сведения о численности и 
оплате труда работников сферы 
культуры по категориям персонала»

1ЛЛ.5

Количество музейных 
предметов основного 
Музейного фонда 
учреждения, 
опубликованных на 
экспозициях и выставках за 
отчетный период, единица

1335 1335 1335 1335 1335 1335 1335 Положительный

Показатель характеризует количество 
музейных предметов основного 
Музейного фонда учреждения, 
опубликованных на экспозициях и 
выставках за отчетный период. 
Источник данных — форма ФСИ № 8 - 
НК «Сведения о деятельности музеев»



15

1.1.1.6

Динамика посещений 
пользователей библиотеки 
(реальных и удаленных) 
по сравнению с 
предыдущим годом, 
процент

122 101 101 101 101 101 101 Положительный

П/Пп*100, %где
П - количество посещений библиотек, 
в том числе культурно-массовых 
мероприятий (удаленно через сеть 
«Интернет») в отчетном году, единиц; 
Пп - количество посещений библиотек, 
в том числе культурно-массовых 
мероприятий (удаленно через сеть 
«Интернет») в предшествующем году, 
единиц. Данные форм учета (журнал, 
паспорт мероприятия, электронные 
формы учета и т.д.)

1Л .1.7 Заполняемость зала, 
процент 100 100 100 100 100 100 100 П ол ожител ьный

ЗР----- -— хЮО, где:

ЗРсп - число зрителей на 
мероприятиях, проведенных 
собственными силами учреждения на 
своей площадке в отчетном периоде, 
человек;
Men - число мероприятий всего, 
проведенных собственными силами 
учреждения на своей площадке в 

' отчетном периоде, единиц;
Всп - вместимость зрительного зала 
(площадки), мест (показатель 
рассчитывается отдельно по каждому 
залу, площадке)

1.1 Л .8

Доля постановок 
спектаклей для детей в 
репертуаре (до возрастной 
категории "12+" 
включительно), процент

60

*

60 60 60 60 60 60 Положительный

Д = Кпост дет 7 К пост х 100, % где 
Кпостдет - количество постановок для 
детей в репертуаре (до возрастной 
категории 12+ и включительно);
К пост - количество постановок в 
репертуаре всего

1Л Л .9

Интенсивность обновления 
текущего репертуара 
(количество новых 
постановок), единица

1 1 1 1 1 1 1 Положительный
Нпост, где,
Нпост- количество новых постановок 
в репертуаре, единиц



16

1.1.1.10

Доля приоритетных 
объектов, доступных для 
инвалидов и других 
маломобильных групп 
населения в сфере 
культуры, в общем 
количестве приоритетных 
объектов в сфере культуры, 
процент

64,3 65,0 65,0 65,1 65,1 65,2 65,2 Положительный

0  = 8011/8 0 *100,%  где:
D - доля приоритетных объектов, 
доступных для инвалидов и других 
маломобильных групп населения в 
сфере культуры, в общем количестве 
приоритетных объектов в сфере 
культуры;
Scu - количество доступных для 
инвалидов и других маломобильных 
групп населения объектов в сфере 
культуре;
So -  общее количество приоритетных 
объектов в сфере культуры

1.1.1.11

Количество новых 
концертных программ 
(длительностью не менее 60 
минут), единиц

2 2 2 2 2 2 2 Положительный

Нпр, где,
Нпр -  количество новых программ 
(состоит из нс менее 30% 
обновленного материала), единиц

1.1.1.12

Доля зданий учреждений 
культуры, находящихся в 
удовлетворительном 
состоянии, в общем 
количестве зданий 
указанных учреждений, 
процент

80,1 80,5 80,5 80,5 81,0 81,0 81,5 Положительный

Д = Ку / Ко х 100,% где:
Д -  доля зданий учреждений культуры, 
находящихся в удовлетворительном 
состоянии, в общем количестве зданий 
указанных учреждений;
Ку -  количество зданий учреждений 
культуры, находящихся в 
удовлетворительном состоянии;
Ко "Общее количество зданий 
учреждений культуры

1.1.1.13

Количество проведенных 
мероприятий по 
комплектованию книжных 
фондов библиотек

1 1 - - - - Положительный

Значения результатов использования 
субсидии на комплектование книжных 
фондов библиотек городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан



17

2 Подпрограмма 2 «Организация предоставления дополнительного образования в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

2.1
Цель подпрограммы:
- обеспечить условия для самореализации и развития талантов детей, а также воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности на основе традицонных 
духовно-нравственных и культурно-исторических ценностей

2 .1.1

Задачи подпрограммы:
- обеспечить функционирование эффективной системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов детей и молодежи, обеспечить повышение престижа учреждений 
дополнительного образования, реализующих образовательные программы в области искусств на основе традиционных духовно-нравственных и культурно-исторических 
ценностей;
- предоставить дополнительные возможности для творческого развития, профессиональной ориентации, самоопределения и самореализации, а также более широкий доступ к 
культурным ценностям

2 .-1.1.1

Количество детей в 
возрасте от 5 до 18 лет, 
получающих услуги по 
дополнительному 
образованию, человек

9 597 9 597 9 597 9 597 9 597 9 597 9 597 Положительный

Источник данных — форма ФСН .Ns 1- 
ДШИ «Сведения о детской 
музыкальной, художественной, 
хореографической школе и школе 
искусств». В расчете используется 
показатель «Всего обучающихся на 
начало учебного года» в разрезе «Всего» 
(общая численность обучающихся 
школы от 5 до 18 лет по состоянию на 1 
октября текущего года по всем видам 
образовательных программ, включая 
бюджетную и внебюджетную формы 
обучения) из Раздела 2.2 
«Распределение приема, численности и 
выпуска обучающихся по 
образовательным программа»

2 .1.1.2

Доведение средней 
заработной платы 
педагогических работников 
муниципальных 
учреждений 
дополнительного 
образования до средней 
заработной платы учителей 
в Республике 
Башкортостан, рубль

59 041,60 59 041,60 59 041,60 59 041,60 59 041,60 59 041,60 59 041,60 Положительный

ФОТК1год/12 M e c /1 .3 0 2 /N i ,  где 
Ni-сред не списочная численность 
педагогических работников 
муниципальных учреждений 
дополнительного образования детей по 
основному месту работы (без внешних 
совместителей и работающих по 
договорам гражданско-правового 
характера) в муниципальных учреждениях 
в i-м муниципальном образовании на 
последнюю отчетную дату, человек; 
ФОТМгод- годовой начисленный фонд 
оплаты труда. Годовой отчет мониторинг 
ЗП-образование «Сведения о численности 
и оплате труда работников сферы 
образования по категориям персонала»



Доля детей, привлекаемых 
к участию в творческих 
мероприятиях в целях 
выявления и поддержки 
юных талантов в общем 
числе детей, процент

5,06 5Д 5Д БД



18

Р = R / К х 100, % где:
Р - доля детей, привлекаемых к 
участию в творческих мероприятиях в 
целях выявления и поддержки юных 
талантов, в общем числе детей

5,1 5Д 5,1 Положительный городского округа город Уфа.
R -  общее количество детей, 
охваченных творческими 
мероприятиями городского округа 
город Уфа. К -  общее число детей 
городского округа город Уфа



19

ПЛАН

Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие культуры и искусства 
в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие культуры и искусства в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

№ п/п

Наименование
муниципальной

программы
(подпрограммы.

основного
мероприятия.
регионального

проекта,
мероприятия)

Ответст
венный

исполни
тель,

соиспол
нитель

муниципа
льной

програм
мы

Источник
финансирова

-ния
муниципаль

ной
программы

Прогнозируемый объем финансирования, тысяч рублей

Срок
реали
зации
меро

приятия

Целевой 
индикатор и 
показатель 

муниципаль
ной

программы,
для

достижения 
которого 

реализуется 
основное 

мероприятие, 
региональ
ный проект, 
мероприятие

Всего

в том числе по годам

2025 г. 2026 г. 2027 г. 2028 г. 2029 г. 2030 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

А

1

Муниципальная 
программа 
«Развитие 
культуры 
и искусства 
в городском 
округе город 
Уфа
Республики
Башкортостан»

ВСЕГО
по муниципальной 
программе, в том числе:

12 925 109,97 2 159 873,26 2 093 336,07 2 167 975,16 2 167 975,16 2 167 975,16 2 167 975,16

2025-
2030

федеральный бюджет 50 832,77 5 135,02 22 942,91 5 688,71 5 688,71 5 688,71 5 688,71
бюджет Республики 
Башкортостан 1 421 340,68 217 206,23 230 109,77 243 506,17 243 506,17 243 506,17 243 506,17
местный бюджет 
ГО г. Уфа РБ 10 699 978,34 1 812 038,98 1 714 790,36 1 793 287,25 1 793 287,25 1 793 287,25 1 793 287,25

внебюджетные источники 752 958,18 125 493,03 125 493,03 125 493,03 125 493,03 125 493,03 125 493,03

1 Подпрограмма
«Развитие

Управле
ние по

Итого, 
в том числе 6 716 616,85 1 171 293,24 1 080 852,69 1 116 117,73 1 116 117,73 1 116117,73 1 116 117,73 2025-

2030



20

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
культурно- 
просветительской 
деятельности и 
профессиональ
ного искусства в 
городском 
округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан»

культуре
и

искусству 
Админи
страции 
г. Уфы. 

УКС 
Админи
страции 

ГО г. Уфа 
РБ

федеральный
бюджет 50 832,77 5 135,02 22 942,91 5 688,71 5 688,71 5 688,71 5 688,71

бюджет
Республики
Башкортоста
н

772 172,98 117 871,53 125 189,17 132 278,07 132 278,07 132 278,07 132 278,07

местный 
бюджет 
ГО г. Уфа РБ

5 398 304,14 965 735,53 850 169,45 895 599,79 895 599,79 895 599,79 895 599,79

внебюджетн 
ые источники 495 306,96 82 551,16 82 551,16 82 551,16 82 551,16 82 551,16 82 551,16

Цели подпрограммы: обеспечить доступность культурных благ, реализацию творческого потенциала жителей города Уфа Республики Башкортостан, создать благоприятные условия для 
устойчивого развития сферы культуры и искусства
Задача подпрограммы: повысить доступность и качество библиотечных, музейных и иных культурных услуг, сохранять и развивать традиционное народное творчество, обеспечить 
сохранность и использование объектов культурного наследия

1 .1

Обеспечение
деятельности
муниципальных
культурно
досуговых
учреждений

Управле
ние по

культуре
и

искусству 
Админи- 
страции 
г. Уфы, 

УКС 
Админи
страции 

ГО г. Уфа 
РБ

Итого, 
в том числе 3 173 569,40 599 414,35 477 361,53 524 198,38 524 198,38 524 198,38 524 198,38

2025-
2030

1.1.1.1: 
1.1.1.2 : 
1.1.1.7: 

1.1.1.11: 
1.1.1.12.

бюджет
Республики
Башкортоста
н

3 000,00 500,00 500,00 500,00 500,00 500,0.0 500,00

местный 
бюджет 
ГО г. Уфа РБ

2 776 644,44 533 260,19 411 207,37 458 044,22 458 044,22 458 044,22 458 044,22

внебюджетн 
ые источники 393 924,96 65 654,16 65 654,16 65 654,16 65 654,16 65 654,16 65 654,16

1.2

Обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений 
музейного дела

Управле
ние по 

культуре 
и

искусству 
Админи
страции 
г. Уфы

Итого, 
в том числе 158 553,88 27 679,91 26 159,81 26 178,54 26 178,54 26 178,54 26 178,54

2025-
2030

1.1.1.1: 
1.1.1.2 : 
1.1.1.5: 

1.1.1.12.

местный 
бюджет 
ГО г. Уфа РБ

150 681,88 26 367,91 24 847,81 24 866,54 24 866,54 24 866,54 24 866,54

внебюджетн 
ые источники 7 872,00 1 312,00 1 312,00 1 312,00 1 312,00 1 312,00 I 312,00

1.3
Обеспечение
деятельности
муниципальных

Управле
ние по 

культуре

Итого, 
в том числе 1 483 745,83 240 364,07 250 142,60 248 309,79 248 309,79 248 309,79 248 309,79 2025-

2030
1.1.1.1; 
1.1.1.2 ; 
1.1.1.3;



21

~  1 * 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
учреждений
библиотечного
обслуживания

и
искусству 
Админи- 
страции 
г. Уфы

федеральный
бюджет 29 427,16 4 419,27 4 899,17 5 027,18 5 027,18 5 027,18 5 027,18

1.1.1.6 ; 
1.1.1.12; 
1.1.1.13.

бюджет
Республики
Башкортоста
н

4 397,29 660,37 732,08 751,21 751,21 751,21 751,21

местный 
бюджет 
ГО г. Уфа РБ

1 443 411,38 234 199,43 243 426,35 241 446,40 241 446,40 241 446,40 241 446,40

внебюджетн 
ыс источники 6 510,00 1 085,00 1 085,00 1 085,00 1 085,00 I 085,00 1 085,00

1.4

Модернизация 
региональных и 
муниципальных 
библиотек

Управле
ние по 

культуре 
и

искусству 
Админи- 
страции 
г. Уфы

Итого, 
в том числе 18 098,68 0,00 18 098,68 0,00 0,00 0,00 0,00 2025-

2030
1.1.1.13

федеральный
бюджет 17 381,90 0,00 17 381,90 0,00 0,00 0,00 0,00

бюджет
Республики
Башкортоста
н

354,78 0,00 354,78 0,00 0,00 0.00 0.00

местный 
бюджет ГО 
г.УфаРБ

362,00 0,00 362,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.5

Обеспечение
деятельности
муниципальных
учреждений
театральных,
цирковых,
концертных и
других
организаций
исполнительских
искусств

Управле
ние по 

культуре 
и

искусству 
Админи
страции 
г. Уфы

Итого, 
в том числе 980 663,56 163 768,21 162 952,47 163 485,72 163 485,72 163 485,72 163 485,72

2025-
2030

1.1.1.1; 
1.1.1.2 ; 
1.1.1.7; 
I .1.1.8 ; 
1.1.1.9; 

1.1.1.12.

федеральный
бюджет 4 023,71 715,75 661,84 661,53 661,53 661,53 661,53

бюджет
Республики
Башкортоста
н

601,31 106,96 98,91 98,86 98,86 98,86 98,86

местный 
бюджет 
ГО г. Уфа РБ

889 038,54 148 445,50 147 691,72 148 225,33 148 225,33 148 225,33 148 225,33

внебюджетн 
ые источники '87 000,00 14 500,00 14 500,00 14 500,00 14 500,00 14 500,00 14 500,00



22

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

1.6

Обеспечение
деятельности
муниципальных
учреждений по
организации и
проведению
общегородских
праздников,
фестивалей,
смотров,
концертов,
выставок

Управле
ние по 

культуре 
и

искусству 
Админи
страции 
г. Уфы

Итого, 
в том числе 75 504,00 12 584,00 12 584,00 12 584,00 12 584,00 12 584,00 12 584,00

2025-
2030

1.1.1.1: 
1.1.1.2 .

местный 
бюджет 
ГО г. Уфа РБ

75 504,00 12 584,00 12 584,00 12 584,00 12 584,00 12 584.00 12 584,00

1.7

I

Доведение 
средней 
заработной 
платы 
работников 
муниципальных 
учреждений 
культуры до 
среднемесячной 
начисленной 
заработной 
платы наемных 
работников в 
организациях, у 
индивидуальных 
предпринимате
лей и
физических лиц 
(среднемесячно
го дохода от 
трудовой 
деятельности) в 
Республике 
Башкортостан

Управле
ние по 

культуре 
и

искусству 
Админи
страции 
г. Уфы

Итого, 
в том числе 804 057,10 122 741,40 130 003.70 137 828,00 137 828,00 137 828.00 137 828.00

2025-
2030 1.1.1.4

бюджет
Республики
Башкортоста
н

763 819,60 116 604,20 123 503,40 130 928,00 130 928.00 130 928.00 130 928.00

местный 
бюджет 
ГО г. Уфа РБ

40 237,50 6 137,20 6 500.30 6 900,00 6 900.00 6 900.00 6 900,00

1.8
Реализация 
мероприятий по 
созданию

Управле
ние по 
культуре

Итого, 
в том числе 22 424,40 4 741,30 3 549,90 3 533,30 3 533,30 3 533,30 3 533,30 2025-

2030 1.1.1.10



23

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 12 13
условий Д Л Я  Л И Ц  

с

ограниченными
возможностями
здоровья

и
искусству 
Админи
страции 
г. Уфы

местный 
бюджет 
ГО г. Уфа РБ

22 424,40 4 741,30 3 549,90 3 533,30 3 533,30 3 533,30 3 533,30

2

Подпрограмма 
«Организация 
предоставления 
дополнительного 
образования в 
городском 
округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан»

Управле
ние по 

культуре 
и

искусству 
Админи
страции 
г. Уфы

Итого, 
в том числе 5 654 035,65 889 994,15 921 314,42 960 681,77 960 681,77 960 681,77 960 681,77

бюджет
Республики
Башкортоста
н

649 167,70 99 334,70 104 920,60 111 228,10 Ш  228,10 111 228,10 111 228,10

2025-
2030местный 

бюджет 
ГО г. Уфа РБ

4 747 216,73 747 717,58 773 451,95 806 511,80 806 511,80 806 511,80 806 511,80

внебюджстн 
ые источники 257 651,22 42 941.87 42 941,87 42 941,87 42 941,87 42 941,87 42 941,87

Цели подпрограммы: обеспечить условия для личностного развития, эстетического воспитания, профессионального самоопределения и творческого развития учащихся
Задача подпрограммы: развить систему и обеспечить повышение престижа учреждений дополнительного образования, реализующих образовательные программы в области искусств, 
создать условия для развития и реализации творческого потенциала учащихся.

2.1

Обеспечение
деятельности
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования

Управле
ние по 

культуре 
и

искусству 
Админи
страции 
г. Уфы

Итого, 
в том числе 4 970 700,15 785 431,15 810 871,52 843 599,37 843 599,37 843 599,37 843 599,37

2025-
2030 2 .1.1.1; 

2 .1.1.3.

местный 
бюджет 
ГО г. Уфа РБ

4 713 048,93 742 489,28 767 929,65 800 657,50 800 657,50 800 657.50 800 657,50

внебюджстн 
ые источники 257 651,22 42 941,87 42 941,87 42 941,87 42 941,87 42 941,87 42 941,87

2.2

Доведение
средней
заработной
платы
педагогических
работников
муниципальных
учреждений
дополнительного
образования
до средней
заработной
платы учителей
в Республике
Башкортостан

Управле
ние по 

культуре 
и

искусству 
Админи
страции 
г. Уфы

Итого, 
в том числе 683 335,50 104 563,00 110 442,90 117 082,40 117 082,40 117 082,40 117 082,40

2025-
2030 2 .1.1.2

бюджет
Республики
Башкортоста
н

649 167,70 99 334,70 104 920,60 111 228,10 111 228,10 111 228,10 111 228,10

местный 
бюджет 
ГО г. Уфа РБ

34 167,80 5 228,30 5 522,30 5 854,30 5 854,30 5 854,30 5 854,30



24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13

3

Подпрограмма 
«Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
«Развитие 
культуры и 
искусства в 
городском 
округе город 
Уфа Республики 
Башкортостан»

Управле
ние по 

культуре 
И

искусству 
Админи
страции 
г. Уфы

Итого, 
в том числе 554 457,47 98 585,87 91 168,96 91 175,66 91 175,66 91 175,66 91 175,66

2025-
2030

местный 
бюджет 
ГО г. УфаРБ

554 457,47 98 585,87 91 168,96 91 175,66 91 175,66 91 175,66 91 175,66

3.1

Руководство 
и управление 
в сфере
установленных
функций

Управле
ние по 

культуре 
и

искусству 
Админи
страции 
г. Уфы

Итого, 
в том числе 554 457,47 98 585,87 91 168,96 91 175,66 91 175,66 91 175,66 91 175,66

2025-
2030местный 

бюджет 
ГО г.УфаРБ

554 457,47 98 585,87 91 168,96 91 175,66 91 175,66 91 175,66 91 175,66



25

Приложение № 3 
к муниципальной программе 
«Развитие культуры и искусства 
в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов капитального строительства, реализуемых в рамках муниципальной программы 

«Развитие культуры и искусства в городском округе город Уфа Республики Башкортостан»

Ха 
п/и

Наименование и 
местонахождение объекта

Ввод мощности 
объекта в 

соответствующих 
единицах 
измерения

Сроки
строительства.

ввода в 
эксплуатацию

Сметная 
стоимость 
объекта в 

действующих 
ценах, 

тыс.рублей

Источник
фнансового
обеспечения

муниципальной
программы

Объем финансового обеспечения муниципальной программы, тыс
рублей

Всего
в том числе по годам реализации 

муниципальной программы:

2025г. 2026г. 2027г. 2028г 2029г. 2030г

Муниципальная программа 
«Развитие культуры и искусства 
в городском округе город Уфа 
Республики Башкортостан»

ВСЕГО
по
муниципальной 
про1рамме. в том 
числе:

142 041.37 142 041.37 0.00 0,00 0.00 0,00 0.00

местный бюджет 
ГО г. Уфа РБ 142 041.37 142 041.37 0.00 0,00 0.00 0,00 0,00

I

«Капитальный ремонт 
кинотеатра «Победа» по адресу: 
г. Уфа, ул.Первомайская, д.41» 
(объект культурного наследия)

Капитальный
ремонт

Всего по объекту 142 041,37 142 041,37 0.00 0,00 0.00 0.00 0,00

местный бюджет 
ГО г. Уфа РБ 142 041,37 142 041.37 0.00 0.00 0,00 0.00 0,00


